
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONTRATO Nº: 063/2017 Contratado: CONTEL TELECOM LTDA-EPP Objeto 
Contratação de consultoria na área de planos de serviços telefônicos, com o objetivo de 
auxiliar na redução de custos de telefonia. Origem: Dispensa de licitação n° 008/2017 Valor 
Total: R$ 4.800,00 Vigência: 20/10/17-20/10/18  
CONTRATO Nº: 064/2017 Contratado: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA., objeto o fornecimento de insumos e medicamentos de uso humano, Origem: 
PREGÃO eletrônico nº 03/2017 cp– cisga registro de preços nº 03/2017. Valor Total:  R$ 
345,00 Data: 20/10/17. 
CONTRATO Nº: 065/2017 Contratado: MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA., objeto o fornecimento de insumos e medicamentos de uso 
humano. Origem: PREGÃO eletrônico nº 03/2017 cp– cisga registro de preços nº 03/2017. 
Valor Total:  R$ 244,00 Data: 20/10/17. 
CONTRATO Nº: 066/2017 Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA., objeto o fornecimento de insumos e medicamentos de uso humano. Origem: 
PREGÃO eletrônico nº 03/2017 cp– cisga registro de preços nº 03/2017. Valor Total: R$ 
1.594,58 Data: 20/10/17. 
CONTRATO Nº: 067/2017 Contratado: GRAMS & GRAMS LTDA., objeto o fornecimento 

de insumos e medicamentos de uso humano. Origem: PREGÃO eletrônico nº 03/2017 cp– 
cisga registro de preços nº 03/2017. Valor Total: R$ 1.980,00 Data: 20/10/17 
CONTRATO Nº: 068/2017 Contratado: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA., objeto o fornecimento de insumos e medicamentos de uso 

humano. Origem: PREGÃO eletrônico nº 03/2017 cp– cisga registro de preços nº 03/2017. 
Valor Total:  R$ 1.207,30 Data: 20/10/17. 
CONTRATO Nº: 069/2017 Contratado: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A., objeto o fornecimento de insumos e 

medicamentos de uso humano. Origem: PREGÃO eletrônico nº 03/2017 cp– cisga registro 
de preços nº 03/2017. Valor Total:  R$ 818,00 Data: 20/10/17. 
CONTRATO Nº: 070/2017 Contratado: GDS & MECÂNICA GIOVANELLA LTDA - ME. 
Objeto deste contrato a contratação de serviços de mecânica e solda. Origem: Pregão 
Presencial n° 026/2017 Vigência: 23/10/2017 – 23/10/2018  
CONTRATO Nº: 071/2017 Contratado: ROBERTO VILLA & CIA LTDA. Objeto deste 

contrato serviços de conserto de pneu, lavagem e lubrificação. Origem: Pregão Presencial 
n° 028/2017 Vigência: 25/10/2017 – 25/10/2018  
CONTRATO Nº: 072/2017 Contratado SOMA /SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
Objeto o fornecimento de insumos e medicamentos de uso humano. Origem: PREGÃO 
eletrônico nº 03/2017 cp– cisga registro de preços nº 03/2017. Valor Total:  R$ 1.852,48 
Data: 30/10/17. 
CONTRATO Nº: 073/2017 Contratado CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Objeto o fornecimento de insumos e medicamentos de uso 

humano. Origem: PREGÃO eletrônico nº 03/2017 cp– cisga registro de preços nº 03/2017. 
Valor Total:  R$ 366,00 Data: 30/10/17. 
 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 012/2017 RUMITEC VETERINÁRIA LTDA- ME. 

Objeto deslocamento de profissional para prestação de serviços em medicina veterinária. 
Origem: Chamamento Público nº 005/2017 Vigência: 16/10/17-16/10/18. 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 013/2017 F R COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, Objeto Credenciamento de Farmácias. Origem chamamento Público nº 010/2017 

Vigência: 27/10/2017-27/10/2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


